
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL _____________

Proposta n. 945 del 20/12/2024

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Acquisizione beni e servizi

Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO: Aggiornamento Programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2024/2026.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Il Responsabile del 
Procedimento

 Dott.ssa Fabiola Murgia

Il  Responsabile  della 
Struttura Proponente  Dott. Giuseppe Melis

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 5 di 
Oristano
  
        SI [  ]                            NO [ X ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [X]
    

Pagina  1 di 5

582738
Font monospazio
877         24/12/2024



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/41 del 30/12/2021 ha 
individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 5 di 
Oristano,  secondo le  modalità  ed i  requisiti  previsti  dal  combinato disposto dell’art.  11 della  L.R.  n.  24 
dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D.Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione n. 1 del 05 gennaio 2022 del Direttore Generale della ASL n.5 di Oristano con la 
quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le Deliberazioni DG nn. 272 del 22/07/2022 e 704 del 23/10/2024 con le quali si è provveduto 
alla  nomina  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  f.f.  della  ASL  n.  5  di  Oristano 
rispettivamente nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Stefano Sau.

ATTESO  che con propria deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo, 
dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 
n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Melis,  
l’incarico  di  Direttore  della  SC  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla  Tecnostruttura 
Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della  disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.  80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati 
personali;

VISTA  la  propria  precedente  Deliberazione  n.  522  del  15/11/2023  avente  ad  oggetto  “Adozione  del 
Programma Sanitario e del Bilancio preventivo della Asl di Oristano per il triennio 2024-2026” con la quale è 
stato tra gli altri approvato l’allegato 9 relativo alla Programmazione delle acquisizioni di beni e servizi per il  
triennio 2024/2026 della  ASL Oristano,  rettificato con successive Deliberazioni  nn.  552/2023,  390/2024, 
498/2024;

VISTE altresì le seguenti Deliberazione DG:

-  n.  526  del  24/07/2024,  avente  ad  oggetto  “Programma degli  acquisti  di  beni  e  servizi  per  il  triennio 
2024/2026  –  Parziale  rettifica  Deliberazione  n.  498  del  23/07/2024.”  con  la  quale  è  stato  disposto  di 
autorizzare la modifica parziale  della  Programmazione delle  acquisizioni  di  beni  e  servizi  per  il  triennio 
2024/2026 della ASL Oristano unicamente nell’importo dell’intervento denominato “Servizio guardia attiva 
esternalizzata”;

- n. 755 del 22/11/2024, di modifica parziale ulteriore della  Programmazione delle acquisizioni di beni e 
servizi per il triennio 2024/2026 della ASL Oristano, nel senso di inserire l’intervento denominato “Proroga 
tecnica servizio somministrazione lavoro”;

Pagina  2 di 5



- n. 808 del 09/12/2024, con la quale è stato disposto di rettificare ulteriormente la programmazione delle 
acquisizioni  di  beni  e servizi  per  il  triennio 2024/2026 della ASL Oristano,  inserendo alcuni  interventi  e 
modificando alcuni dati di interventi già presenti, come da allegato al medesimo atto;

VISTA la  nota ARES Sardegna prot.  n.  71657 del  09/12/2024 con cui  sono stati  comunicati  gli  importi 
scaturiti all’esito dei lavori di diversi Gruppi Tecnici di Progettazione e della raccolta dei fabbisogni trasmessi 
dalle  singole  Aziende Sanitarie,  per  due procedure di  gara attualmente al  controllo  atti  ex  art.  41 L.R. 
11/09/2024 n. 24, che interessano la ASL di Oristano e che risultano già inserite nella programmazione delle 
acquisizioni di beni e servizi per il triennio 2024/2026 della ASL Oristano ma per le quali risulta necessario 
allineare i rispettivi importi come di seguito indicato:

• procedura aperta per l’affidamento in modalità telematica sopra soglia europea, della fornitura di filtri 
per soluzioni, raccordi, rampe, rubinetti e drenaggi (CND A04/A06/A07/A08/A09/A99), destinata alle 
Aziende Sanitarie della Regione Sardegna - Durata 36 mesi CUI ARES: F03990570925202400052 – 
importi ASL per ciascuno degli anni 2024/2025/2026 € 1.549.543,49 da sostituire rispetto agli importi 
già presenti;

• procedura aperta per l'affidamento in modalità telematica sopra soglia europea, della fornitura di 
dispositivi per apparato cardiocircolatorio di cui alla CND C01-C02 destinata alle Aziende Sanitarie 
della Regione Sardegna - durata 36 mesi CUI ARES: F03990570925202400055 – importi ASL per 
ciascuno degli anni 2024/2025/2026 € 432.575,10 da sostituire rispetto agli importi già presenti;

VISTA altresì l’ulteriore nota ARES Sardegna prot. n. 72242 del 11/12/2024 con la quale sono stati indicati 
gli interventi oggetto di modifica nell’ultima revisione della programmazione ARES di cui a Deliberazione DG 
n. 267 del 25/10/2024 alcuni dei quali, sotto riportati, interessano anche questa ASL di Oristano:

• gara manutenzione e riparazione degli arredi e ausili sanitari: MODIFICA annualità nella quale di 
prevede di dare avvio alla procedura dal 2024 al 2025 – Importo aggiornato a € 230.757,00;

• contratto ponte manutenzione e riparazione arredi e ausili sanitari: MODIFICA durata: da 6 mesi a 
12 mesi – Importo da € 82.169,85 a € 170.250,43;

• contratto ponte ristorazione: MODIFICA durata da 6 mesi a 9 mesi – Importo da € 1.200.000 a € 
1.804.636,36;

• Coperture assicurative property, rcp, infortuni, kasko, dipendenti in missione e RC auto/ard/lm per le 
aziende del SSR: MODIFICA durata da 36 a 24 – Importo da € 266.037,47 a € 347.702,19;

• Contratto ponte Coperture assicurative property, rcp, infortuni, kasko, dipendenti in missione e RC 
auto/ard/lm per le aziende del  SSR: MODIFICA durata a 7 mesi  – Importo da € 40.367,57 a € 
120.584,12;

• Servizio  di  Tesoreria  e  contazione  valori:  MODIFICA durata  da  48  a  36  mesi  –  Importo  da  € 
56.481,50 a € 24.225,03;

• Contratto ponte servizi di Tesoreria per Ares Sardegna (), Asl di Sassari, Asl Gallura, Asl Nuoro, Asl 
Ogliastra, Asl Oristano, Asl Medio Campidano, Asl Sulcis, Asl Cagliari, AREUS, nelle more dello 
svolgimento della  procedura di  gara da parte  di  ARES Sardegna:  nuovo intervento  da inserire, 
durata 6 mesi, importo € 15.543,22;

DATO ATTO che  con il  presente  provvedimento  vengono approvati  l’Allegato  1,  predisposto  secondo i 
modelli  di  cui  alle disposizioni ministeriali  in materia contenente i  suddetti  nuovi interventi  e l’Allegato 2 
relativo al programma triennale 2024-2026 per l'acquisizione di beni e servizi come revisionato a seguito di 
tutti gli atti, compreso il presente, indicati in premessa;

VISTI
il D.Lgs. n. 36/2023;
la L.R. 11 settembre 2020 n. 24;

Pagina  3 di 5



SU Proposta del Direttore della S.C. Servizio Acquisizione di beni e servizi 

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO F.F. DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Stefano Sau Dott.ssa Rosalba Muscas

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ]

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

1. DI AUTORIZZARE l’aggiornamento dell’allegato 9 relativo alla Programmazione delle acquisizioni di beni e 
servizi per il triennio 2024/2026 della ASL Oristano - approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 
522 del 15/11/2023 e rettificato con successive Deliberazioni nn. 552/2023, 390/2024, 498/2024, 526/2024 e 
808/2024 – come descritto in premessa e riportato nell’allegato 1.

2.  DI  APPROVARE  la  revisione del  programma triennale  2024-2026 per  l'acquisizione di  beni  e  servizi, 
allegato 2 alla presente, e i relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali, in attuazione di quanto previsto 
dall'art. 37 del Decreto Legislativo 36/2023. 

3. DI TRASMETTERE  copia della presente Deliberazione:

• alla S.C. Servizio Gestione Risorse economico-finanziarie e alla SC Programmazione e Controllo, per 
gli adempimenti di competenza;

• alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo Maria Serusi

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Modifiche / integrazioni ulteriori alla Programmazione forniture beni e servizi triennio 2024/2026

2) Programmazione forniture beni e servizi triennio 2024/2026 aggiornata

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di Oristano 
dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di Oristano 

o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  5 di 5

582738
Font monospazio
24/12/2024         08/01/2025


		2024-12-20T08:06:50+0100
	MURGIA FABIOLA


		2024-12-20T16:27:39+0100
	Giuseppe Melis


		2024-12-23T15:35:07+0100
	MUSCAS ROSALBA


		2024-12-23T16:01:11+0100
	Stefano Sau


		2024-12-23T16:20:15+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2024-12-24T08:22:50+0100
	ROSELLA CUBADDA




